



ATA DA 569ª-A REUNIÃO DO CONSELHO DELIBERATIVO DA FUNDAÇÃO ELETROBRÁS DE SEGURIDADE SOCIAL – ELETROS

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de abril de 2025 às 09h, por meio de e-mail, realizada pela Fundação Eletrobrás de Seguridade Social - ELETROS, inscrita no CNPJ sob o nº 34.268.789/0001-88, situada à situada à Av. Marechal Floriano, 19, sala 2701, Centro, nesta cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, reuniu-se o Conselho Deliberativo da ELETROS-CDE, de acordo com o Regimento Interno, com a participação da Presidente do CDE Aline Braz Miranda Sá e dos Conselheiros efetivos André da Cruz Soares da Costa, Ailton Andrade, Álvaro Pintos Fonseca Neto, Rodrigo Dias Ramires e William Manoel Souza. VERIFICAÇÃO DA EXISTÊNCIA DE QUORUM - Como foi verificado e superado o quorum mínimo de instalação, a reunião do Conselho Deliberativo foi instalada, para tratar do seguinte assunto, constante da pauta (Carta SEG 006/2025: PARA APRECIAÇÃO/DELIBERAÇÃO: 1) RELATÓRIO ANUAL DE INFORMAÇÕES – RAI - DO EXERCÍCIO DE 2024 – Tendo em vista o envio da minuta do Relatório em 11/04/2025 ao CDE e considerando os ajustes recebidos de Conselheiros, o Conselho Deliberativo da Fundação Eletrobrás de Seguridade Social - Eletros, no uso de suas atribuições, e fundamentado nos termos da Proposta ao Conselho Deliberativo nº CDE-006/2025 de 16/04/2025, após exame e análise e incorporados os ajustes do CDE, à unanimidade dos presentes, RESOLVEU aprovar a seguinte DELIBERAÇÃO: 1- Aprovar, nos termos da legislação vigente, o Relatório Anual de Informações - RAI do exercício de 2024 da Eletros; 2- Determinar a divulgação do Relatório Anual de Informações - RAI 2024 no site da Eletros para conhecimento dos Participantes, Assistidos e Patrocinadoras, dentro do prazo, até 30/04/2025. Nada mais havendo a tratar, a Presidente do CDE agradeceu a todos e deu por encerrada a reunião, solicitando a mim, Malba Patricia Herbene da Cunha Palhano Teixeira, que a secretariei, que lavrasse a presente ata, a qual é assinada pela Presidente do Conselho Deliberativo, pelos Conselheiros presentes e votantes à reunião, e por mim que a redigi.

Aline Braz Miranda Sá

Presidente do Conselho Deliberativo

Ailton Andrade

Álvaro Pintos Fonseca Neto

André da Cruz Soares da Costa

Rodrigo Dias Ramires

William Manoel Souza

Malba Patricia Herbene da Cunha Palhano Teixeira Especialista /Advogada OAB RJ 98.046 Secretaria de Governança do Conselho Deliberativo

Observação: A Ata original está arquivada na Eletros.

CDE-MPHCPT

